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veckomässor

MORGONMÄSSA och 
NÄRAMÄSSA
...tar sommarlov - åter i höst
 
SINNESROMÄSSA
- ett kvällsalternativ
Sista onsdagen varje månad i 
Svedala kyrka kl 19.00 finns 
det möjlighet att komma till 
denna mässa, som börjar med 
fika kl 18.30.
 
25 juni, 30 juli, 27 augusti 

�

Fotot är taget av Hans Jonsson 
under en konfirmation i Svedala 
kyrka. Det speciella med fotot 
är reflektionen i ljuskronan, som 
Hans såg långt efter det han 
tagit fotot. Såg även du det vid 
en första anblick? Tack för fotot, 
Hans! www.hansjonsson.se

fotot första sidan

Under majmånad har det skickats ut en in-
tresseanmälan till de som nu står på tur att 
konfirmera sig. Tyvärr har vi inte brevledes 
nått ut till samtliga sjundeklassare.
Du som inte har fått ett brev så går det bra 
att höra av sig till 40 65 80 eller gå in på 
vår hemsida.

Läs gärna mer om nästa års ”läsning” på 
vår hemsida (se adress nedan).
 
För Dig som är 15 år och äldre och ångrar 
att Du inte konfirmerade Dig ”när det var 
dags” så är alla dörrar öppna. Gå in på vår 
hemsida för mer information.
 

Nu är det dags för
KONFIRMATIONSANMÄLAN 08-09

Jag heter Mag-
nus Persson och 
skall tjänstgöra 
mitt första 
prästår i Sve-
dala.
Det tog av olika 
anledningar 
ganska lång tid 
för mig att 

komma fram till vad jag egentligen ville 
satsa på, göra av mitt liv. Efter gymnasiet 
kom jag fram till att arkitektyrket kanske 
skulle vara en bra idé, men jag insåg efter 
några terminer att min längtan knappast 
låg inom de vardagssysslor som är arkitek-
tens.
 
Hela mitt liv har jag varit en funderande 
människa och jag tycker följaktligen att det 
är spännande att samtala med människor 

NYPRÄSTVIGD TJÄNAR 
SVEDALA UNDER ETT ÅR

från alla olika slags bakgrund och villkor 
om livsfrågor.
 
Ingen kan objektivt sett påstå sig äga san-
ningen, men jag är trots detta övertygad 
om att evanglisten Johannes förmedlade 
en grundläggande mänsklig erfarenhet när 
han skriver att “Sanningen ska göra er 
fria”.
 
Jag tycker också det ska bli spännande att 
få bli en del av Svedala församling, både i 
form av att själv vara gudstjänstfirare och 
den som leder församlingen i bön och li-
turgi. Och inte minst ser jag fram emot att 
få förmånen att i närkontakt möta männis-
kor i livets alla skeden av glädje och sorg, 
på det unika och nära sätt som präster gör 
t.ex. vid barndop, konfirmationer, vigslar 
och begravningar. Jag ser fram emot mitt 
år i Svedala!

MONICA - 
NY FÖRSAMLINGSVÄRDINNA

Under några veckor kommer 
Svedala kyrka att vara öp-
pen för besök. Här finns till-
fälle för en lugn stund, men 
även en kort guidning från 
någon av Kyrkans Unga.
 
Öppettider
30 juni - 25 juli
Måndag - fredag kl.10-15

öppen sommarkyrka

försommarkonsert

Kyrkans alla vuxenkörer ger 
en härlig konsert i en hyll-
ning till sommaren - i en sval 
och välkomnande kyrka.
 
Svedala kyrka
Söndagen den 1 juni 
kl.18.00
 
Det blir ljusare, varmare och 
det må vi besjunga. Termi-
nen är över för våra körer - 
det är ju sommarlov. Körerna 
backas upp av instrumenta-
lister samt våra fantastiska 
körledare Kristina, Thomas 
och Maria.

Jag heter Monica Lundström och är bosatt i Staffanstorp. 
Eftersom jag inte har någon närmare anknytning till Svedala 
ser jag fram emot att lära känna dess omgivningar. Efter att 
ha arbetat som kokerska i många år skall det bli roligt att få 
prova på en del nya arbetsuppgifter. Mitt mål är att göra ett 
bra arbete i köket så att ni trivs hos oss.

Som moderna människor 
har vi ibland väldigt svårt 
att ta till oss saker och 
ting, som inte är uppbygg-
da på vetenskapliga och lo-
giska fakta, men är det just 
det som gör oss till moder-
na människor? Även lär-

jungarna tvivlade – fråga Thomas!
Ordet modern får mig att tänka på nå-

got som är inne, något som inte är tids-
bundet, utan något som sticker ut mer än 
det vanliga – typ – varför inte ta hjälp av 
själva Moderna museet i Stockholm. Där 
om något skall vi väl få hjälp med vad 
som modernt är. 

Men det är något som inte stämmer när 
man väl är inne på Moderna museet! Där 
inne finns det saker och ting att skåda 
som inte riktigt hör hemma i det normala 
livet, som t.ex. Robert Rauchenbergs get 
med ett däck omkring. Jag skulle vilja 
säga att de flesta av oss är inte särskilt 
moderna om man ska koppla saker och 
ting till moderna museet. För de flesta av 
oss tycker mer om Carl Larsson och Rem-
brandt – för deras verk ser man ju vad det 
föreställer. Nu tycker ni kanske jag ralje-
rar om tycke och smak, men då raljerar 
jag över mig själv för jag hade hellre haft 
en Rembrandt hängande hemma hos mig 
än en get med ett däck runt omkring sig, 
men det är inte själva poängen med det 
jag vill ha sagt.

Det som sticker ut - det som inte är ser 
normalt eller vanligt ut – ja, det får väl 
anses som modernt – och då kan vi uti-
från denna min anspråkslösa lilla undran 
ställa oss frågan. Var Jesus modern? Var 
hans lärjungar moderna? Ja, eftersom de 
först inte begrep vad som drabbade dem, 
vid mötet med den uppståndne Jesus, så 
måste vi väl först kalla dom för omoderna.
Ungefär likt oss som ännu inte har begri-
pit oss på Rauchenbergs get eller att en 
burk Campbells soppa kan bli konst.

Dock blev lärjungarna moderna, men 

Är vi inne eller ute?
Moderna eller omoderna?

jag tror inte att dom fullt ut begrep sig på 
t.ex. uppståndelsen, men de accepterade 
den och såg den som en verklighet. De såg 
något i den och de trodde på att Jesu upp-
ståndelse hade att göra med deras egen 
död att göra - och det som händer efter 
den, men som sagt – jag tror inte att de 
hade vetskap om varför Gud ville göra det 
– eller hur det fullt ut funkar med liv efter 
döden – hur det funkar med uppståndel-
sen. 

Det är ungefär som vi - när vi inte fullt 
ut förstår konstnärernas intention bakom 
sina verk. Men då kanske någon säger lite 
spefullt och ironiskt: Vet konstnärerna det 
själva? Vet dom vad dom gör? Nej, kanske 
inte det, men är vi säkra på det – och är 
det egentligen så himla viktigt? Vad de 
flesta konstnärer säger då vi undrar över 
deras verk är – Vad ser du själv? Vad upp-
lever du? Vad tror du? Det är alltid upp till 
betraktaren att själv se vad det föreställer 
– eller vad ett konstverk vill säga oss i 
form av reaktioner eller känslor. 

Jesus sa: Man behöver väl inte alltid se 
för att tro. Han sa även: Jag är världens 
ljus. Jesus om någon ville upplysa oss om 
att livet inte alltid är som vi ser det – rakt 
upp och ner. Jesus är modern även idag 
eftersom han får oss att tänka – tänka till 
om livet, om döden, men även om oss själ-
va – och handen på hjärtat – lika mycket 
som vi kan säga om andra att vi inte blir 
kloka på dom, så passar det lika bra på oss 
själva.. När Jesus visar sig för sina lärjung-
ar. När han visar sig för oss – så händer 
det saker, men frågan är om vi vill ta till 
oss detta – eller är det för modernt? Knap-
past! För när det handlar om livet så är det 
kanske bäst att lyssna lite extra på vad 
evangeliet har att säga oss s.k. moderna 
människor. Att vi vågar gå utanför och 
bortom ramen – se vidare. För vi är väl 
moderna eller….? 

Glad sommar
Lars Johansson

Kykoherde

www.svenskakyrkan.se/svedala www.svenskakyrkan.se/svedala

Med anledning av de skandalösa scener som kundes ses i SVT Uppdrag granskning 
vad gäller jordbegravningar i Vännäs vill vi berätta hur det fungerar med jordbe-
gravningar i Svedala församling, men p.g.a att programmet sändes under Kyrkhäls-
nings korrekturläsning hänvisar vi till vår hemsida. 
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Holmagården
Tisdagar kl. 14.00
10 juni, 8 juli, 12 augusti och 
9 september
 
Toftaängen
Onsdagar kl. 10.30 
11 juni, 9 juli, 13 augusti,  och 
9 september  
 
Stella och Nova
Onsdagen den 4 juni kl.10.30
 
Erlandsdal
Onsdagen den 4 juni kl.14.30

vårdhemmen

17.768 till lutherhjälpen

samtalsgrupp om sorg

enskilda samtal

Vi vill här och nu passa på att 
tacka alla som på något sätt 
bidragit till fasteinsamlingen.
Tema i år var ”Rent vatten 
räddar liv” och de insamlade 
pengarna går till människors 
kamp mot hunger och fat-
tigdom.
 
Ett stort tack till Hammarlövs  
kören för den vackra och 
medryckande konserten  JE-
SUS CHRIST SUPERSTAR. 
Tack även till alla er som 
bidragit genom att baka eller 
köpa bröd vid brödförsälj-
ningen. Gud välsigne er.
 
Internationella gruppen

För enskilda samtal samt 
information rörande våra ar-
rangemang kontakta 
Ann-Louise 40 65 89 och 
Sofia 40 65 87
 
Ingen bemanning under 
v.31 p.g.a. semester.

Ett av kyrkans uppdrag är att 
utöva diakoni, ett ord som 
kommer från det grekiska 
ordet diakonia vilket betyder 
tjänst för medmänniskan, 
och det är ju alla kristnas 
uppdrag och möjlighet.
 
Kyrkan har i alla tider mött människor i 
besök och samtal och i vår församling är 
det diakonigruppen tillsammans med dia-
konerna som speciellt arbetar med denna 
uppgift.
 
Vi lever i ett informationssamhälle och 
överöses med intryck från olika medier, 
men trots allt är det det vardagliga mötet 
och samtalet människor emellan som är 
viktigt för en bra livskvalitet.
 
Vi har tv och dvd och tekniska prylar i 
överflöd men det är inte självklart att vi 
har någon att prata med om hur vi har det 
och hur vi mår. Många upplever sig idag 
väldigt ensamma.
 

Detta är Svedalas 
DIAKONIGRUPP

-Diakonigruppen vill göra 
skillnad i människors liv och 
vi möter mycket uppskattning 
när vi är ute på hembesök eller 
uppvaktning,
säger diakon Ann-Louise Pers-
son och fortsätter:
-Jag är jätteglad över att ha så många fri-
villiga som ställer upp i vår diakonigrupp. 
De utgör en stor resurs i vår församling 
och med deras hjälp kan vi bedriva ett 
stort diakonalt arbete.
 
Diakonigruppen träffas en gång i månaden 
för inspiration och planering av hembesök 
men också för fördjupning i olika diako-
nala frågor.
 
Under det gångna året har vi bl.a. varit på 
studiebesök på Kvinnofridshuset i Trelle-
borg och på Diakonicentralen i Lund och 
fått en inblick i deras sociala arbete bland 
misshandlade och hemlösa.
 

Värdinnan Gunda Pålsson kör Ann-Stina Jönsson 
till Fredagsträffen.

Signe Andersson uppvaktas på sin 92 årsdag av Kerstin Ekblad från diakonigruppen.

Vad gör diakonigruppen?
Diakonigruppen gör hembesök hos ensam-
ma, äldre och behövande, uppvaktar alla i 
församlingen som fyller 90 år och däröver 
och inbjuder till och medverkar vid det jät-
tekalas med mat och underhållning som 
anordnas för alla 80-åringar.
 
Diakonigruppen hjälper till vid gudstjäns-
terna på Holmagården och i diakoniguds-
tjänster med förbön och textläsning. Vär-
dinnor är de även på kyrkans Fredagsträff 
och Sommarcafé.
Vid Musik & Lyrik läser några från dia-
kongruppen dikter och medverkar vid öp-
pet kapell under allhelgonahelgen.
Den samtalsgrupp som varje vecka träffas 
på Stella Nova, leds helt och hållet av en 
av våra frivilliga från diakonigruppen.
 
Tillsammans utför diakonigruppen på olika 
sätt ett fantastiskt arbete för våra många 
församlingsbor!
 
Längtar Du efter någon som kommer och 
besöker dig eller på annat vis vill ha kon-
takt med vårt diakonala team, kontakta 
då diakon Ann-Louise Persson eller diako-
niassistent Sofia Burman - se telefon på si-
dan 4
På gruppbilden föregående sida är föl-
jande från Diakonigruppen samlade: Ali-
ce Andersson, Lisbeth Berg, Kerstin Ekblad, 

Solveig Gran, Elsie Hansson, Birgitta 
Hugo, Bibbi Lundholm, Lillemor Malm-
berg, Anna-Maria Meuller, Birgitta Olsson, 
Maj Pettersson, Gunda Pålsson, Kerstin 
Strandqvist. Ej med på bild: Alice Anders-
son, Kerstin Ekblad, Elsie Hansson och 
Birgitta Olsson.
 

Sopplunch
Musik & Lyrik 

Håller sommarlov och öppnar 
åter torsdagen den 4 september

När man mist en 
anhörig kan det 
ibland kännas bra 
att prata med någon 
som är eller har varit 
i samma situation.
 
Vi kommer att skicka en 
personlig inbjudan till Dig 
och Du har även en möjlig-
het att välja den tid som 
passar Dig bäst. Om Du 
önskar veta något mer om 
samtalsgruppen eller vill 
tala med någon av oss är 
Du välkommen att höra av 
Dig..
Ann-Louise Persson, diakon
Sisko Andersson, präst

Samtliga torsdagar i juni
Församlingshem-
met i Svedala
kl. 14.00-16.00

Sommarcafé

 
 
Välkommen till en stunds ge-
menskap med omväxlande 
underhållning och program  
utanför församlingshemmet 
torsdagar mellan 14.00-16.00 
utanför församlingshemmet.
 
Husmor serverar kaffe med 
dopp till självkostnadspris. 
Skulle det regna går vi inom-
hus.

Efter 40 år som kassör i Svedala 
kyrkliga syförening avgick Elsie 
Hansson i våras. Här avtackas Elsie 
av kyrkoherde Lars Johansson.

www.svenskakyrkan.se/svedala www.svenskakyrkan.se/svedala
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Musik i skymningenbarnverksamhetens 
sommaraktiviteter
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PASTORSEXPEDITIONEN
Malmövägen 4
233 39 Svedala
040-40 65 80 (växel)
040-40 58 36  (fax)
 
Expeditionstider
Månd, Onsd-Fred kl.10-12
 
KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Kapellvägen
233 39 Svedala
040-40 27 83
 
Expeditionstider
Måndag–fredag kl.10-11
 
PRÄSTER
Kyrkoherde
Lars Johansson
070-540 83 10
Komministrar
Manfred Knutson
070-961 14 79
Sisko Andersson
070-542 75 54
Johanna Boksjö
070-886 61 77
 
DIAKONI
Diakon
Ann-Louise Persson
070-609 45 81
Diakoniassistent
070-323 86 03
 
församlingshem/kök
040-40 65 92
 
 
P.g.a. mycket material i detta num-
mer presenterar vi ej alla telefonnum-
mer. Se istället vår hemsida.

www.svenskakyrkan.se/svedala 
 
 

ÖPPET HuS 
Vecka 23-27
Svedala
Tisdagar kl. 13.30-15.30
Fredagar kl 09.00-11.00
 

BABYcAfÉ
Vecka 23 och 24
Svedala
Onsdag, torsdag kl 09.00-11.00
 

MINIORER
Vecka 23 och 24
Svedala
Öppet för alla Miniorer måndag, ons-
dag och torsdag kl.13.00-16.00
 

JuNIORER
SOMMARLATTJO
Vecka 25-27
För dig mellan 9-12 år,
Vi träffas i lilla huset (mittemot Regn-
bågen).
Måndag-torsdag kl.10.00-12.00,
 

  
Observera att vi har 
stängt vecka 22.

Därefter är det sommar-
lov, all verksamhet startar 
igen vecka 35. 

Svedala Kyrka - Torsdagen den 5 juni kl 20.00
” Skandinaviska toner”
 MALMÖ AKADEMISKA KÖR OCH ORKESTER
Joachim Bäckström, solist, Daniel Hansson, dirigent
 
V Kärrstorps Kyrka - Torsdagen den 12 juni kl 20.00
”....och störst av dem är kärleken”
Sånger, visor, klassiskt och folkmusik i kärlekens tecken
med gruppen GRÖNSKA bestående av Sofia Alvarez, Elin Lundström och 
Karin Holmström
 
Börringe Kyrka -
Torsdagen den 19 juni kl 20.00
”Midsommarklanger”
Hans Svensson, valthorn, Kristina W Svensson, 
sopran, Maria Grundberg, orgel/piano

 
Svedala Kyrka - Torsdagen den 7 augusti kl 20.00
”Kammarklassiskt”
Magdalena Pral, piano, Elin Fleischer, klarinett, Gerda Holmquist, cello
 
Törringe Kyrka - Torsdagen den 14 augusti kl 20.00
”Passion för Sydamerika”
med DUO EKHOLMALMBERG
Mikael Ekholm, flöjt och Johan Malmberg, gitarr
 
Börringe Kyrka - Torsdagen den 21 augusti kl 20.00
”Hjärtats musik”
Sopran: Lena Wissmar, sopran, Fredrik Ekdahl, baryton, Thomas Ferm, or-
gel/piano
 
Samarrangemang Svedala Församling och Sensus

Tack Kristina 
för din tid 
som vikarie-
rande orga-
nist.
Kristina lämnar 
oss sista maj och 
Cecilia kommer 
tillbaka. Kristina 
lär vi dock se fler 
gånger. Inte minst tillsammans med sin 
man Hans, på valthorn, i Börringe kyrka 
den 19 juni.
 

dop

avlidna

Andersson, Hampus William
Andersson, Jonna Clara Maria
Appelgren, Gabriella Maria
Bengtsson, Liam Carl
Bjord, Viktor Gustav
Forsberg, Jarl Otto Baltazar
Gistorp, Ingrid Elsa Johanna
Grip, Julia Matilda
Holmgren, Victor Olof
Isgren, Noah Mio Elliott
Jönsson, Alex Lars Gunnar
Jönsson, Joel Leo
Jörud, Erik Karl Henrik
Lasson, Disa Astrid
Liljegren Mira Iris Desirée
Lindgren, Liam Lucas
Lindåker, Veronica Karin
Lundahl, Sandra Rebecca
Malmsten, Joey Tor Vector
Marin, Freja Elin
Mayur, Maximus Tomas
Möller, Ville Mikael
Nerman, Hugo
Netterheim, Alice Ella Mikaela
Pehrsson, Gustav Nils Isak
Pettersson, Tim Börje
Reiboldt, Oskar Villy
Svedenmark, Sigrid Isabell
Tranberg, Emmi Wanja Teres
Tuvebrant, Sam Michael
Warhed, Tilde Elise
Wedel, Liam Rickard
Videll, Oscar Mikael Henrik
 

Anna Nilsson Rur och
Mathias Lindström
 
Malin Blom och
Andreas Lindqvist,
 
Veronica Persson och
Glenn Jönsson
 
Jessica Valterson och
Patrik Andersson
 
Åsa Sahlin och
Brian Andersson
 
Ingrid Lönnborn och
Bengt Liljeblad
 
Elna Nordqvist och
Mikael Karlsson

 Ahlm, Brita Maria, f 20
Andersen, Niels-Egon, f 57
Andersso, Tage Albin, f 17
Andersson, Ann-Mari, f 21
Andersson, Ines Hildur, f 18
Andersson, Stig Harry Ossian, f 22
Bengtsson, Astrid Maria, f 16
Boäng, Kurt Emanuel, f 18
Christensson, Margit Inga Lovisa, f 30
Endahl, Stefan, f 57
Göransson, Svea Gunhild, f 08
Jönsson, Gunnar Len art, f 15
Johansson, Nils, f 13
Kristensson, Solveig Viola Maria, f 24
Larsson, Sonja Ingeborg, f 27
Larsson, Tore Anders Roland, f 51
Larsson, Olle Åke Harry, f 26
Lindgren, Nils Erik Paulus, f 31
Lindström, Helga Linnéa, f 14
Lundström, Kurt-Arne f 53
Magnusson, Syster Gertrud, f 14
Månsson, Anna Brita, f 17
Nilsson, Bernt Gustaf Gordon, f 38
Nilsson, Bo Åke, f 63
Olsson, Britt Marianne, f 52
Olsson, Märta Ingeborg Elisabet, f 20
Omme, Berta Eleonora, f 16
Persson, Stig Börje, f 34
Persson, Viggo Gottfrid Kjell, f 27
Sievertsen, Harry, f 11
Simonsson, Elsa Ingeborg, f 24
Skoglund, Ture Sigurd, f 14
Sundström, Vendla Kristina, f 15
Telsing Andersson, Britt Gunnel Inga-
Lill, f 35
Thysell, Eva Bodil Birgitta, f 48
Wictor, Stig Bertil, f 30

vigda

Här når du oss

t o m april 2008

Disa döptes den 12 april. Här med stolt gudmor, 
Helena Persson.

www.svenskakyrkan.se/svedala www.svenskakyrkan.se/svedala



GRUPPFÖRSÄNDELSE

Välkommen till gudstjänsterna

Ändringar vad gäller tid och plats kan förekomma. Se dagspressen. 
Förkortningar präster: LJ=Lars Johansson, MK=Manfred Knutson, SA=Sisko Andersson, JB=Johanna Boksjö, MP=Magnus Persson.

Svedala Börringe Törringe V Kärrstorp

GuDSTJÄNSTScHEMA

1 juni
Andra efter trefaldighet

18 Vuxenkörerna
Försommarkonsert

11 SA
Kurt Jinder, nyckelharpa

8 juni
Tredje efter trefaldighet

11 JB

15 juni
Fjärde efter trefaldighet

11 LJ

21 juni
Midsommardagen

14 LJ Friluftsgtj kyrkogår-
den, solist
Medtag kaffekorg

22 juni
Johannes döparens dag

11 MP LJ
Nattvard

29 juni
Sjätte efter trefaldighet

10 SA
OBS! Detta år gtj på 
kyrkogården

5 juli
OBS lördag

13 Konf MP

6 juli
Kristi förklaringsdag

11 MK
Nattvard

13 juli
Åttonde efter trefaldighet

11 MK
Dop kan förekomma

20 juli
Nionde efter trefaldighet

15 JB Friluftstgtj 
Kaffe

27 juli
Tionde efter trefaldighet

11 MK
Nattvard

3 augusti
Elfte efter trefaldighet

11 MK Lemmeströ 
kyrkoruin
Korv serveras

10 augusti
Tolfte efter trefaldighet

11 SA
Dop kan förekomma

17 augusti
Trettonde efter trefaldighet

11 LJ MP 13 LJ
Nattvard

24 augusti
Fjortonde efter trefaldighet

11 JB
Nattvard

31 augusti
Femtonde efter trefaldighet 11 LJ 

Dop kan förekomma 15 LJ Famgtj

7 september
Sextonde efter trefaldighet

11 SA MP
Upptaktsdag

14 september
Sjuttonde efter trefaldighet

11 JB Temamässa 
Kyrklunch Diakonins dag 
Gospelkör

Många av kyrkans arrangemang
sker i samarbete med det kyrkliga

studieförbundet SENSUS

Kyrkbil

040-40 00 82

w w w . s v e n s k a k y r k a n . s e / s v e d a l a


